
Maakuntahallitus § 72 26.05.2014

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 72

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsausten tarkoituksena on arvioida
Kai nuun aluekehityksen kokonaiskuvaa, nostaa esiin ajankohtaisia ja
ennakoitavissa olevia edunajamistehtäviä sekä käydä keskustelua
näi hin ja tulevissa maakuntahallituksen kokouksissa käsiteltävistä
asiois ta.

Maakuntajohtaja esittää katsauksen kokouksessa ja siihen liittyvät
taus ta ma te ri aa lit esitellään kokouksen yhteydessä. Maa kun ta hal li-
tuk sen 26.5. ajankohtaiskatsauksessa tarkastellaan mm. seuraavia
edun aja mi sen ja ohjelmallisen aluekehittämisen asioita:

1) Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien kesken on käynnissä maa kun ta oh-
jel miin pohjautuvaa kansallista ja EU-ohjelmatyöstä ja omaehtoisesta
edun aja mi ses ta lähtevää valmistelutyötä. Näitä prosesseja ovat: TEM:n
Itä- ja Pohjois-Suomi-ohjelman (Katse Pohjoiseen) toimeenpanon val mis te-
lu ja Pohjois-Suomen strategiatyö.

Pohjois-Suomen strategialuonnosta käsiteltiin Pohjois-Suomen neu vot te lu-
kun nan kokouksessa 29.4.2014 Helsingissä. Ohjelmasta on valmistunut
uu si versio, joka on kommenttikierroksella liitoissa. Maakuntahallitus kä sit-
te lee ohjelmaluonnosta kesäkuun kokouksessa ja antaa silloin viralliset
kan nan ot ton sa asiakirjaan. Ohjelma on tarkoitus hyväksyä elokuussa 2014
Poh jois-Suo men neuvottelukunnan kokouksessa.

Maakuntajohtaja esittelee kokoukselle valmistelutilanteessa esille
nous sei ta kysymyksiä Kainuun näkökulmasta. Hallitus käy eväs tys-
kes kus te lun asiasta.

2) Sosiaali- ja terveyden huollon järjestämislain valmistelu käynnistyi par la-
men taa ri sen työryhmän toimesta. Edellisessä hallituksen kokouksessa
27.4. esiteltiin sote-valmistelun käynnistysvaiheetta. Tuolloin Poh jois-Suo-
mes sa olivat olleet koolla sekä maakuntien liittojen että keskuskaupunkien
edus ta jat. Asia oli käsiteltävänä Pohjois-Suomen neuvottelukunnan ko-
kouk ses sa, joka antoi asiasta lyhyen periaatelinjauksia sisältäneen kan-
nan oton (asia 14, kohta 1)  ja päätti kutsua koolle kaikki Poh jois-Suo men
kunnat käsittelemään sote-uudistusta elokuulla 2014. Tou ko kuun
alkupuolella pidettiin sote-valmistelua koskeva valtakunnallinen kuu le mi-
nen, jossa myös Kainuun sote-kuntayhtymä esitti oman pu heen vuo ron.
Pohjois-Suomen maakuntajohtajat ja keskuskaupunkien johtajat an toi vat
prosessiin yhteisen kannanoton 14.5.2014 (asia 14, kohta 2).

Maakuntajohtaja esittelee kokoukselle sote-valmistelutilanteen vii-
mei sim män vaiheen ja mahdollisesti esille nousseita uusia ky sy myk-
siä.



3) Rakennerahasto-ohjelman toteutus on käynnistynyt: TEM:n val mis te le-
mat aluekehitys- ja rahoitusasetukset annettiin huhtikuun lopulla. Ra ken ne-
ra has to-oh jel mien ensimmäisen hakukierros avattiin 5.5. Ohjelman käyn-
nis ty mi nen jatkuu edelleen maakuntaohjelmien hyväksymisellä ja sen poh-
jal ta valmisteltavien maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelmien val mis-
te lul la. Toimeenpanosuunnitelmat valmistelee Kainuun liiton virasto ja sen
hyväksyy maakunnan yhteistyöryhmä.

Rakennerahasto-ohjelmien toimeenpanomallista käytiin ministeriön ja maa-
kun tien välillä varsin pitkä ja erimielinen valmisteluprosessi. Maa kun tien
liittojen osalta päädyttiin hallintomalliin, joka on kompromissi eri maa kun-
tien näkökannoista. Asian valmistelun seuraava vaihe on työ- ja elin kei no-
mi nis te riön päätös rakennerahasto-ohjelman toteutusmäärärahan ns. tek-
ni sen tuen jakamisesta toimeenpaneville viranomaisille. Myös tässä pro-
ses sis sa maakuntien ja ministeriön näkemykset ovat ajautuneet eril leen.
Tästä syystä Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien liitot antoivat yh tei sen
kannanoton (asia 13) ja pyrkivät vaikuttamaan val ta kun nan tason
päätöksiin tilanteen korjaamiseksi. Erittäin suurena uhkana on, että mm.
Kainuun liiton osalta teknisen tuen määrä laskee 20 %:iin ny ky ta sos ta.

Maakuntajohtaja esittelee tarkemmin tilannetta kokoukselle.

4) Valmistautuminen aluehallinnon uudistusesityksiin ja edun aja mi-
seen

Maakuntahallituksen puheenjohtaja ja maakuntajohtaja esittelevät ti-
lan net ta kokoukselle. Asia on valtion aluehallinnon osalta vi ral li ses sa
valmistelussa kansliapäällikkötyöryhmällä. Lisäksi asiaa val mis tel-
laan ainakin Pohjois-Suomen strategian osana sekä maakunnan liit-
to jen hallitusten puheenjohtajistossa.

5) Luonnonvarakeskuksen tuleva toimiyksikköverkosto

Maakuntajohtaja esittelee asiaa kokoukselle. Ajankohtaisena asiana
on valmistautuminen 10.6. koolle kutsuttuun seuraavaan si dos ryh-
mien kuulemiseen.

6) Maakuntajohtajien työ- ja opintomatka USA:han

Maakuntajohtaja esittelee maakuntajohtajien USA:n matkan kes keis-
tä antia. Kirjallinen matkaraportti tulee tiedoksi myöhemmin.

7) Kainuun aluetalouden uusimmat suhdannetiedot

Maakuntajohtaja esittelee asiaa kokoukselle. Kainuun suh dan ne kat-
sauk sen tiedot löytyvät verkko-osoitteesta: http://kuis kin-
taa.fi/kainuun-kunnat/

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, p. 044 797 0197

http://kuiskintaa.fi/kainuun-kunnat/
http://kuiskintaa.fi/kainuun-kunnat/


tai etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee ajankohtaiskatsauksen tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
____________


